9º O regime de adiantamento não poderá exceder os seguintes valores: 

I - valor de que trata o § 2º do art. 95 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para cobrir as 

despesas especificadas no art. 3º, com exceção dos incisos II e IV; 

II - valor equivalente a 125 UFESPs (cento e vinte e cinco Unidades Fiscais do Estado de São 

Paulo) para suprir despesas contraídas fora do limite territorial de Monte Mor ou em viagens 

temporárias. 

Parágrafo único. As despesas com valor superior ao estabelecido no caput seguirão o 

processamento normal de compra ou contratação.